Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог                         Чеченской Республики
____________________________________________________________________
Протокол
заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики
от «24» апреля 2019 г.									№ 3

Присутствовали: члены Совета – 7 человек
Приглашенные:
Хажмурадов М.М. – председатель республиканского профсоюза работников транспорта и дорожного хозяйства, член Общественной палаты – представитель Общероссийского народного фронта
Исабаев М.М. – заместитель министра
Темирсултанов А.А. – заместитель министра
Гехаев Р.В. - директор департамента строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог и искусственных сооружений
                                Ибрагимова Л.В. – директор финансово-экономического департамента
                                Кулакова Н.В. – директор департамента государственных закупок и управления проектной деятельностью
	Чупанов А.Р. – директор департамента ремонта, содержания и сохранности автомобильных дорог
	Мазаева И.Д. – заместитель директора финансово-экономического департамента
	Дабачхаджиева З.В. – начальник отдела организации государственных закупок
	Байтукаев А.А-Х. -  начальник отдела организации подготовки проектной документации и управления проектной деятельностью
	Махматхаджиев А.М. – начальник ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики»
	Ирзаханова А.Р. - начальник отдела СМИ ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики»

Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева – председатель общественного      совета
Повестка дня:
         1. Об участии общественного      совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики в системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве.
2. О согласовании корректировки мероприятий регионального проекта «Дорожная сеть» на 2019 год.
Слушали:
-   информацию Махматхаджиевой Я.В. по вопросам повестки дня
[bookmark: _GoBack]- информацию Кулаковой Н.В. по корректировке плана мероприятий регионального проекта «Дорожная сеть» на 2019 год.
Выступили:
Исабаев М.М., Гехаев Р.В., Махматхаджиев А.М.

Решили:
1. Общественному совету принять меры по активному участию в реализации приказа Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики от 14.02.2019 года № 28/19-П «Об организации в Министерстве системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»; своевременно проводить рассмотрение и оценку мероприятий Министерства, рассмотрение и утверждение доклада Министерства по вопросам функционирования антимонопольного комплаенса.
2. Рекомендовать Министерству своевременно, до 1 марта года, следующего за отчетным, представлять общественному совету для утверждения доклад об антимонопольном комплаенсе.
3. Согласовать корректировку плана мероприятий регионального проекта «Дорожная сеть» на 2019 год.

Председатель заседания			                    Я.В. Махматхаджиева
Секретарь								А.И. Кононова
F:\ДОКУМЕНТЫ 2019 ГОДА\Документы ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2019 год\Протокол Общественного совета № 1 от 21.02.2019г.-Хизриева.docx